
      CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE II

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale 
In data 

N.
N° 8      Settore II   servizio 6°

Data  14/01/2013

OGGETTO:
Servizio  “Centro  socio-ricreativo  per  disabili 
gravi” nel Comune di Santa Croce Camerina del 
Distretto socio-sanitario D44.
Approvazione aggiudicazione.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.                                          CAP.      IMP.  
                         
FUNZ.                                    SERV.                               INTERV.

                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno duemilatredici, il giorno quattordici del mese di gennaio nell’ufficio del 
settore II, il Dirigente, Dr. Rosario Spata, su proposta dell’istruttore direttivo  Sig.ra 
La Terra Bianca,  ha adottato la seguente determinazione:



Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  del  Settore  X  n°26  del  6/03/2012,  sono  stati 
approvati  il  Capitolato  speciale  e  le  Linee guida inerenti  l'affidamento  del  servizio  “Centro socio-
ricreativo per disabili gravi” nel Comune di Santa Croce Camerina del Distretto socio-sanitario D44, 
dell’importo a base di gara di € 67.241,52 oltre all'IVA , per la durata di undici mesi. 

Preso  atto  che  con lo  stesso  provvedimento  dirigenziale  è  stato  altresì  disposto  di  provvedere 
all'affidamento del servizio in parola mediante procedura aperta e di riservare al Dirigente del Settore 
IV l'approvazione del relativo bando di gara.

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale del Settore IV n°44 dell'11/04/2012, annotata al 
Registro generale in data 15/05/2012 con il n.759, è stato approvato il bando di gara  per l'affidamento 
del servizio in oggetto da esperirsi mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs 163/06  e 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 dello stesso decreto.

Che  l'estratto  del  bando  è  stato  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Regione  Siciliana  e 
integralmente all'Albo pretorio e sul profilo del committente di questa Stazione Appaltante. 

Constatato che in data 21/05/2012, data stabilita per l'avvio delle operazioni di gara, si è proceduto 
all'esame della documentazione prodotta dai concorrenti, entro i termini fissati per la ricezione delle 
offerte, come risulta dal verbale di pari data allegato alla presente.

Con Determinazione Dirigenziale n.904 del Settore  IV del 6/06/2012 e n.2086 del 7/12/2012 è 
stata nominata la Commissione tecnica per l'esame e la valutazione delle offerte tecniche presentate dai 
concorrenti  ammessi,  che, riunitasi  in data 3/12/2012, ha valutato e attribuito i punteggi secondo le 
“Linee guida”, come risulta dal verbale del 3/12/2012 allegato alla presente.

     Che con avviso del 4/12/2012 pubblicato sul profilo del committente di questa Stazione Appaltante, 
sono state informate le ditte partecipanti che giorno 7/12/2012 alle ore 9,00 sarebbero proseguite le 
operazioni di gara per con l'apertura delle offerte economiche.

   Dato  atto  che  a  seguito  dell'apertura  delle  offerte  economiche  e  dell'attibuzione  del  punteggio 
definitivo, risultante dalla sommatoria di quello assegnato al ribasso percentuale e di quello attribuito 
dalla commissione tecnica, la concorrente Soc. Coop. Medi Care ha totalizzato il punteggio più alto 
pari a 98,06 tra le due concorrenti ammesse,  risultando l'offerta economicamente la più vantaggiosa, 
come da verbale di gara del 7/12/2012 allegato alla presente, salvi gli esiti della verifica di anomalia e 
della verifica ex art. 48 del Codice dei contratti pubblici sui requisiti di ordine speciale.

    Rilevato che con nota del 17/12/2012 prot. n.106164 il RUP, ai sensi dell'art. 86 del D.Lgs 163/206 e 
s.m.i.  ha inviato alla ditta  in  parola formale richiesta  di  giustificazioni,  assegnando al  contempo il 
termine di legge entro cui fare pervenire le stesse.

    Preso atto che con successiva nota prot. 2443 del 10/01/2013 il RUP ha comunicato che  Soc. Coop. 
Medi Care ha fatto pervenire entro il termine assegnato la documentazione richiesta e che la stessa è 
stata ritenuta esaustiva ed idonea ad escludere l'anomalia dell'offerta economica;

   Rilevato che con nota del 19/12/2012 prot. n.106680, è stato, inoltre, chiesto alla stessa ditta di 
produrre la documentazione necessaria a comprovare il possesso dei requisiti di capacità economico-
finanziaria e tecnico- organizzativa dichiarati in sede di gara;

   Appurato che la Soc. Coop. in parola, a seguito della superiore richiesta, ha provveduto, entro il 
termine assegnato, a produrre la documentazione dovuta e che questa è risultata regolare ed idonea;  

Ritenuto  che occorre  ora  procedere alla  formalizzazione  dell'aggiudicazione,  approvando l'esito 
delle  operazioni  di  gara  svoltesi  nei  giorni  21/05/2012, 3/12/2012  e  7/12/2012,  e  dichiarando 
aggiudicataria in via definitiva dell'appalto del servizio di cui trattasi la Soc. Coop. Medi Care con sede 
a Ragusa; 



Vista la legge reg.le n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge 15 
maggio 1997, n.127;

     Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi Comunali;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta  impegno di spesa;

DETERMINA

1) Approvare l'esito delle operazioni di gara relative alla procedura aperta per l'affidamento del 
servizio “Centro socio-ricreativo per disabili gravi” nel Comune di Santa Croce Camerina del Distretto 
socio-sanitario D44 per il periodo di 11 mesi, svoltesi  nei giorni 21/05/2012, 3/12/2012 e 7/12/2012, 
ratificando i relativi verbali che si allegano al presente atto per formarne parte integrante e sostaziale.

2) Dichiarare  la  Soc.  Coop.  Medi  Care,  con  sede  a  Ragusa,  via  Mariano  Rumor  10, 
aggiudicataria  della  procedura aperta  del  servizio  in  oggetto,  con il  ribasso offerto  del  10,17% sul 
prezzo a base d'asta di € 67241,52, oltre all'I.V.A.; 

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 PARTE INTEGRANTE: 1) VERBALE DEL  21/05/2012, 2) VERBALE DEL  3/12/2012, 
                                          3) VERBALE DEL 7/12/2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II
Dr. Rosario Spata

Da trasmettersi  d'ufficio,  oltre  che  al  Sindaco  ed  al  Segretario  Generale,  ai  seguenti  settori/uffici: 
Settore VIII.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE II
Dr. Rosario Spata



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto  per   la  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi 
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

                                                                

Ragusa___________________        
 

                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  di  avere  pubblicato  in  data  odierna,  all’Albo 
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di 
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  il  compimento  del  suindicato  periodo  di 
pubblicazione e cioè dal _____________________ al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	SETTORE II
	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	                                                                                   IL RAGIONIERE
	SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




